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令和６年度佐渡市一般会計補正予算（第４号） 

 

 

 令和６年度佐渡市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 179,758千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 48,797,059千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和６年 ６月２４日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 5,645,888 156,030 5,801,918

 1国庫負担金 2,229,619 32 2,229,651

 2国庫補助金 3,398,197 99,998 3,498,195

 3委託金 18,072 56,000 74,072

17県支出金 4,037,566 17,733 4,055,299

 1県負担金 981,947 17,733 999,680

20繰入金 3,376,483 5,671 3,382,154

 1特別会計繰入金 23,028 5,254 28,282

 2基金繰入金 3,353,106 417 3,353,523

22諸収入 1,215,242 324 1,215,566

 5雑入 231,388 324 231,712

34,342,122 0 34,342,122

48,617,301 179,758 48,797,059

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 8,201,836 156,069 8,357,905

 1総務管理費 7,627,099 156,069 7,783,168

 3民生費 10,091,607 23,689 10,115,296

 1社会福祉費 6,050,531 23,689 6,074,220

30,323,858 0 30,323,858

48,617,301 179,758 48,797,059

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

16

17

20

22

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

5,645,888

4,037,566

3,376,483

1,215,242

34,342,122

48,617,301

156,030

17,733

5,671

324

0

179,758

5,801,918

4,055,299

3,382,154

1,215,566

34,342,122

48,797,059

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

  総 務 費

  民 生 費

  

  

8,201,836

10,091,607

30,323,858

48,617,301

156,069

23,689

0

179,758

8,357,905

10,115,296

30,323,858

48,797,059



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

155,998

17,765

0

173,763

0

0

0

0

324

0

0

324

△253

5,924

0

5,671

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 1 国庫負担金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    5,645,888 156,030 5,801,918

  1 国庫負担金                   2,229,619 32 2,229,651

   1 民生費国庫負担金 2,150,019 32 2,150,051
     
     

  2 国庫補助金                   3,398,197 99,998 3,498,195

   1 総務費国庫補助金 1,496,060 99,998 1,596,058
     
     
     

  3 委託金                       18,072 56,000 74,072

   1 総務費委託金 4,500 56,000 60,500
     
     
     

17 県支出金                      4,037,566 17,733 4,055,299

  1 県負担金                     981,947 17,733 999,680

   1 民生費県負担金 975,670 17,733 993,403
     
     
     

20 繰入金                        3,376,483 5,671 3,382,154

  1 特別会計繰入金               23,028 5,254 28,282

   1 国民健康保険特別会計 1 5,254 5,255
     繰入金
     

  2 基金繰入金                   3,353,106 417 3,353,523

   1 財政調整基金繰入金 1,677,233 417 1,677,650
     
     

22 諸収入                        1,215,242 324 1,215,566

  5 雑入                         231,388 324 231,712

   4 雑入 223,463 324 223,787
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

社会福祉費負担金

総務管理費補助金

総務管理費委託金

社会福祉費負担金

国民健康保険特別会計繰入金

財政調整基金繰入金

総務費雑入

32

99,998

56,000

17,733

5,254

417

324

 未就学児均等割保険税負担金増           32  

 地域公共交通確保維持改善事業費補助金（自動 
 運転実証調査事業）                 99,998  

 地域公共交通確保維持改善事業委託金         
                                    56,000  

 国民健康保険基盤安定負担金増       17,717  
 未就学児均等割保険税負担金増           16  

 国民健康保険特別会計繰入金増        5,254  

 財政調整基金繰入金増                  417  

 公舎貸付料                            324  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

8,201,836

7,627,099

1,588,297

1,281,406

156,069

156,069

71

155,998

8,357,905

7,783,168

1,588,368

1,437,404

155,998

155,998

155,998

324

324

324

△253

△253

△253

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

    7 企画費       



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

13 

12 

給料      

職員手当等

共済費    

使用料及び
賃借料    

委託料    

△941

381

△56

687

155,998

◎ 人件費・一般管理費                                         △616 
    特別職給料減　　　                                        △941 
    特別職手当増                                                381 
    特別職共済費減                                             △56 
◎ 総務一般経費                                                 687 
    公舎借上料                                                  687 

◎ 新モビリティサービス推進事業                             155,998 
    自動運転実証調査業務委託料                               99,998 
    走行空間実証実験業務委託料                               56,000 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,091,607

6,050,531

995,544

23,689

23,689

23,689

10,115,296

6,074,220

1,019,233

17,765

17,765

17,765

5,924

5,924

5,924

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

27 繰出金    23,689◎ 国民健康保険特別会計繰出金                                23,689 
    国民健康保険特別会計繰出金増                             23,689 



期末手当 退職手当

年間支給率(月分) 負 担 金

6,400

(3.1、3.15月分)

20,094

(3.05月分)

その他の
特 別 職

3,291 161,620 161,620 161,620

計 3,315 230,366 21,439 26,494 843 218 6,757 286,117 25,935 312,052

6,680

(3.1、3.15月分)

20,094

(3.05月分)

その他の
特 別 職

3,291 161,620 161,620 161,620

計 3,315 230,366 22,380 26,774 218 6,939 286,677 25,991 312,668

その他の
特 別 職

計 △ 941 △ 280 843 △ 182 △ 560 △ 56 △ 616

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

１ 特 別 職 単位：千円

区　　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計 備 考

報　酬 給　料
特地
勤務
手当

計
通 勤
手 当

補
　
正
　
後

長　　等 3 21,439 843

議　　員 21 68,746

6,757 35,657 5,726 41,383

補
　
正
　
前

長　　等 3 22,380

議　　員 21 68,746

41,999

88,840 20,209 109,049

6,939 36,217 5,782

△ 616

88,840 20,209 109,049

843 △ 182 △ 560 △ 56

－1 4－

議　　員比
 
　
 
較

長　　等 △ 941 △ 280

218

218
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